Yazdıklarında genellikle kendi gözlem ve
tecrübelerine dayanmakla birlikte Mes'u
di ve Birunl'nin kitaplarından taydalan
mış ve ayrıca genellikle isimlerini açıkla
dığı başka müelliflerden de alıntılar yap
mıştır. İbnü'I-Mütavir'in eseri. Aden'in
meşhur tarihçisi Ebu Mahreme (Ba Mah

reme) lakabıyla tanınan Ebu Muhammed
Abdullah et-Tayyib b. Abdullah'ın (ö . 947/
1540) Tô.ri]]u şagri 'Aden'ine önemli bir
kaynak oluşturmuştur.

Tô.ri]]u'1-müstebşır'ın üzerine Batı
dünyasının dikkatini ilk defa 1864 yılın
da, Arabistan'ın yollarını tanıtırken bu
kitaptan çok faydalanan Aloys Sprenger
çekmiş, F. M. Hunterda 1877'deyayım
ladığı Aden hakkındaki kitabına eserin
büyük bir bölümünün tercümesini koy
muştur.

Ebu İshak (Ebu Yüsr) İbrahim
b. Muhammed b. Ubeydillah

b. ei-Müdebbir
(ö. 279/893)

L
Abbas'i veziri, edip ve şair.

.J

Samerra'da doğdu . Öğrenimini burada
tamamladı. Bir süre sonra katip ve m ün
şi olarak tayin edildi. Görevini ciddiyet ve
titizlikle yapması Halife Mütevekkii-Aiel
lah'ın dikkatini çekti. Halifenin ona değer
verip kendilerine tercih etmesi başta Ve
zir Ebü'I-Hasan İbn Hakan olmak üzere
devlet adamlarının kıskançlığına yol açtı.

Ebü'I-Hasen Ahmed b. Muhammed
b. Ubeydillah b. ei-Müdebbir

(ö . 270/ 883-84)

L Abbas) devlet adamı , edip ve şair. .J

Samerra'da doğdu. Öğrenimini Abbas!
hilafetinin merkezi olan bu şehirde yaptı.
HalifeVasik-Billah döneminde (842-847)
Dlvanü ' 1-ceyş 'i yönetti. Daha sonra Mü
tevekkii-Aiellah'ın (847-86 ı) halifeliğinin

ilk yıllarında vezir naibi olarak divanların
kontrolünü üstlendi. Aynı zamanda şair
olduğundan Halife Mütevekkil'in kendi
sine özel bir ilgi göstermesi onu sarayda
etkili bir konuma getirdi. Münşl ve katip
olan kardeşi İbn Ebu İshak İbrahim de ha
lifenin yakın çevresinde yer alıyordu . Bu
durum, Vezir Ubeydullah b. Yahya b. Ha
kan'ın onları kiskanmasına sebep oldu. İki
kardeşi gözden düşürmek için halifeye
Ebü'I-Hasan'ın çok miktarda serveti oldu
ğunu ve bu serveti kardeşi Ebu İshak
İbrahim'in yanında sakladığını söyleye
rek hapse atılmalarını sağladı (240/854).

Ebü'I-Hasan İbnü'I-Mübebbir, bir yıl
sonra hapisten çıkınca Dımaşk mescidle
rinin yöneticiliğine getirildi. Ardından Ür
dün ve Dımaşk bölgesine haraç arnili ta
yin edildi. 247'de (861) Mısır haracının
idaresiyle görevlendirildi.

. 60) . Buna rağmen hapsedilmekten kur
tulamadı, servetine de el konuldu. Ser
best bırakıldığında Halife Mühtedl- Billah
(869-870) kendisini Dımaşk, Ürdün ve Fi
listin haracının idareciliğine tayin etti. İb
nü'I-Müdebbir bu görevi Dimyat'ta otu
rarak yürütmek istedi. isteği kabul edil
mediğinden 257 (871) yılında Dımaşk'a
giderek bölgenin harac işlerini burada yü
rüttü . Ahmed b. Tolun Suriye ve Filistin'i
ele geçirince İbnü 'l-Müdebbir'i tutukiat
tı ve 600.000 dirhem ödemeye mahkum
etti. İbnü'l-Müdebbir daha sonra Mısır'a
gönderildi ve 270'te (883-84) vefatma ka
dar burada hapishanede kaldı.

bil MUSTAFA ZEKi TER~i'

İBNÜ'l-MÜLAKKIN
(.;ı.o,ıı~ı)

Ebu Hafs Siracüddin Ömer b. Ali
b. Ahmed ei-Ensari ei-Mısri

(ö. 804/1401) -

Şafii fakihi, muhaddis
ve biyografi yazarı.

_j

2.4 Reblülewel 723'te (2 Nisan 1323) Ka
hire'de dünyaya geldi. Kendisi, eserlerinin
rivayetiyle ilgili bir icazetnamenin sonun
da bu tarihi babasının el yazısıyla gördü-

Talebe
leri arasında İbn Hacer el-Askalanl. Veliy-

yüddin el-lraki. Sıbt İbnü'I-Aceml, Takıy
yüddin ei-Makrlzl, Takıyyüddin ei-Fasl,
İbnü'd-Demamlnl, İbn Nasırüddin ed-Dı
maşki. İbn Hicd ve Cemaleddin İbn Zahl
re gibi alimler bulunmaktadır. Bir süre
kadı naibliği de yapan İbnü'I-Mülakkın,
780 (1378) yılında Kahire Şafii kadılığına
atanmasını istediyse de rakiplerinin bu
konuda bir emlre bahşiş vaad ettiğini ile
ri sürmeleri üzerine o zamana kadar ken
disini destekleyen Sultan Berkuk'un gö
zünden düştü ve tutuklandı. Ancak bazı
alimierin aracılığıyla hapisten çıktı.